
Alle Angaben ohne Gewähr.

Auf der Strecke München – Holzkirchen – Bayrischzell kommt es wegen Bauarbeiten der DB Netz AG 
bei einigen Verbindungen zum Ausfall der Haltestellen München Hbf, M. Donnersbergerbrücke, M. Harras, 
M. Siemenswerke und M.-Solln. Die betroffenen Verbindungen verkehren ab / nach München Ost.

Achtung: 
⋅	 Bei den betroffenen Verbindungen darf zwischen München Hbf und München Ost die S- und U-Bahn genutzt werden.
⋅	� Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen.

FAHRPLANÄNDERUNG
30.11. – 07.12. und 15.12.2019 (bei einzelnen Verbindungen)

Mobil im Herzen Bayerns
Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.meridian-bob-brb.de

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 

unserer Internetseite.

Verkehrstage

Sa 30.11.2019

So 01.12.2019

Mo 02.12.2019

Di 03. bis Do 05.12.2019

Fr 06.12.2019

Sa 07.12.2019

Mo 15.12.2019

Zugnummer ab München 88151 88155 88157 83787 83789 83791 83793 88145 76255 89495 76295 91495

Zugnummer ab Holzkirchen 86851 86855 86857 86887 86889 86891 86893 86845 86845 86895 86895 86895

München Hbf ab S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-BahnMünchen Ost an

München Ost ab 6:09 7:09 8:09 20:08 21:08 22:09 23:09 0:09 0:08 0:09 0:08 0:08

M. Donnersbergerbrücke

M. Harras

M. Siemenswerke | | | | | | | | | |

M.-Solln | |

Holzkirchen an 6:30 7:30 8:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:30 0:30 0:30 0:30 0:30

Holzkirchen ab 6:32 7:32 8:32 20:32 21:32 22:32 23:32 0:32 0:32 0:32 0:32 0:32

Darching 6:37 7:37 8:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:37 0:37 0:37 0:37 0:37

Miesbach an 6:45 7:45 8:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:45 0:45 0:45 0:45 0:45

Miesbach ab 6:46 7:46 8:46 20:46 21:46 22:46 23:46 0:46 0:46 0:46 0:46 0:46

Agatharied 6:49 7:49 8:49 20:49 21:49 22:49 23:50 0:49 0:49 0:49 0:49 0:49

Hausham 6:52 7:52 8:52 20:52 21:52 22:52 23:53 0:52 0:52 0:52 0:52 0:52

Schliersee an 6:57 7:57 8:57 20:57 21:57 22:57 23:56 0:57 0:57 0:57 0:57 0:57

Schliersee ab 7:01 8:01 9:01 21:01 22:01 23:01 0:01 1:01 1:01 1:01 1:01 1:01

Fischhausen-Neuhaus 7:07 8:07 9:07 21:07 22:07 23:07 0:07 1:07 1:07 1:07 1:07 1:07

Fischbachau 7:13 8:13 9:13 21:13 22:13 23:13 0:13 1:13 1:13 1:13 1:13 1:13

Geitau 7:18 8:18 9:18 21:18 22:18 23:18 0:18 1:18 1:18 1:18 1:18 1:18

Osterhofen 7:21 8:21 9:21 21:21 22:21 23:21 0:21 1:21 1:21 1:21 1:21 1:21

Bayrischzell an 7:25 8:25 9:25 21:25 22:25 23:25 0:25 1:25 1:25 1:25 1:25 1:25

ZvF 73417

Ersatzverkehr mit der S-Bahn S1, S2,  
S3, S4, S6, S7, S8 bzw. U-Bahn U5  
Richtung München Ost.

Ausfall der Haltestelle.
Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.

München � Holzkirchen � Bayrischzell



Alle Angaben ohne Gewähr.

Auf der Strecke Bayrischzell – Holzkirchen – München kommt es wegen Bauarbeiten der DB Netz AG 
bei einigen Verbindungen zum Ausfall der Haltestellen München Hbf, M. Donnersbergerbrücke, M. Harras, 
M. Siemenswerke und M.-Solln. Die betroffenen Verbindungen verkehren ab / nach München Ost.

Achtung: 
⋅	 Bei den betroffenen Verbindungen darf zwischen München Ost und München Hbf die S- und U-Bahn genutzt werden.
⋅	� Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen.

FAHRPLANÄNDERUNG
29.11. – 06.12. und 14.12.2019 (bei einzelnen Verbindungen)

Mobil im Herzen Bayerns
Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.meridian-bob-brb.de

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 

unserer Internetseite.

Verkehrstage

Fr 29.11.2019

Sa 30.11.2019

So 01.12.2019

Mo 02. bis Mi 04.12.2019

Do 05.12.2019

Fr 06.12.2019

Sa 14.12.2019

Zugnummer ab Bayrischzell 86854 86856 86884 86886 86888 86890 86842 86842 86892 86892

Zugnummer ab Holzkirchen 88154 88156 83784 83786 83788 83790 88142 76242 83792 76242

Bayrischzell ab 5:32 6:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 22:32 22:32 22:32

Osterhofen 5:35 6:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 22:35 22:35 22:35

Geitau 5:38 6:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 22:38 22:38 22:38

Fischbachau 5:42 6:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 22:42 22:42 22:42

Fischhausen Neuhaus 5:49 6:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 22:49 22:49 22:49

Schliersee an 5:55 6:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 22:55 22:55 22:55

Schliersee ab 5:59 6:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 22:59 22:59 22:59

Hausham 6:02 7:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 23:02 23:02 23:02

Agatharied 6:05 7:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 23:05 23:05 23:05

Miesbach an 6:08 7:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 23:08 23:08 23:08

Miesbach ab 6:10 7:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 23:10 23:10 23:10

Darching 6:18 7:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 23:18 23:18 23:18

Holzkirchen an 6:23 7:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 23:23 23:23 23:23

Holzkirchen ab 6:28 7:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 23:28 23:28 23:28

M.-Solln | |

M. Siemenswerke | | | | | | | |

M. Harras

M. Donnersbergerbrücke

München Ost an 6:49 7:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50 23:50 23:50

München Ost ab S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-BahnMünchen Hbf an

ZvF 73417

Ersatzverkehr mit der S-Bahn S1, S2,  
S3, S4, S6, S7, S8 bzw. U-Bahn U5  
Richtung München Hbf.

Ausfall der Haltestelle.
Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.

Bayrischzell � Holzkirchen � München


